

2017-02-23

Remissyttrande

Inspira Förskolor & Skolor AB
Org.nr. 556609-6516
Box 2044
191 02 Sollentuna

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande avseende SOU 2016:78

Inspira Förskolor & Skolor AB avstyrker utredningens förslag. Som ett av Sveriges ledande förskole- och friskoleföretag skulle det kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget hotar valfriheten inom skolan och är en inskränkning av företagandet. Det skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 3000 skolbarn och elever samt våra 600 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Om Inspira Förskolor & Skolor AB

Inspira Förskolor & Skolor AB (556609-6516) grundades 2001 och är ett av Sveriges ledande förskole- och friskoleföretag. Vi bedriver förskole- och skolverksamhet i sex kommuner: Nacka, Sollentuna, Tyresö, Täby, Stockholm och Solna. Vår ambition är att vara ett attraktivt förskole- och skolbolag och en attraktiv arbetsgivare. Vår filosofi är att nöjda medarbetare bidrar till en högre kvalitet. Verksamheten inom Inspira Förskolor & Skolor kännetecknas av kunskaper, delaktighet, inflytande och mångfald. Ett av våra kvalitetsmått är ambitionen att ha hög lärartäthet. I dag har Inspira två lärare per klass i skolan.

Vi är cirka 600 medarbetare och vi möter dagligen ca 3 000 barn och elever i våra verksamheter. Inspiras verksamhet omfattar 38 förskolor, en specialförskola för barn med hörselnedsättning, tre skolor F-åk 9, en sarskola F-åk 9 och 6 öppna förskolor.

Inspira Förskolor & Skolor är ett ägarlett företag vars ägare arbetar eller har arbetat som chefer i verksamheten. Huvuddelen av ägarna grundade företaget 2001 och har långvarig branscherfarenhet.


Inspira förskolor & skolor AB

Postadress Box 2044, 191 02 Sollentuna
Besöksadress Stupvägen 1, Helenelund
Telefon 08-684 468 19
E-post namn.namnsson@inspira-fos.se
www.inspira-fos.se



Konsekvenser av välfärdsutredningens förslag

Inspira Förskolor & Skolor AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget.

Inspiras grundvärderingar är hämtade ur en stark vilja att företaget ska vara välskött, hålla hög kvalitet och att vara en förebild i branschen. Vi vill uppfattas som seriösa med en uttalad företagsetik, inte minst utifrån välfärdssektorns ekonomiska förutsättningar. Vårt ställningstagande är att utveckla hög verksamhetskvalitet med hög förskolläro- och lärartäthet samt att hålla ett lågt ekonomiskt resultatkrav.

Inspiras överskott går huvudsakligen tillbaka till verksamheten i form av utveckling, nyinvesteringar och kvalitetsinvesteringar. Vi avsätter medel för en långsiktig och stabil ekonomi som kan hantera intäktsbortfall i form av färre förskolebarn och elever.

Vi omsatte räkenskapsåret 2015 drygt 324 miljoner kr och hade en rörelsemarginal om 4,94 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 16 050 302 kr till 603 811 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 4,94 till 0,19 procent. Det går inte att bedriva en långsiktig hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

Avslutning

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Inspira Förskolor & Skolor AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Många personer som driver företag i välfärdssektorn kommer att få avveckla sina livsverk. Det innebär att många välfungerande förskolor, skolor, vårdcentraler och hemtjänstföretag, kommer att försvinna. Och finns det inte några alternativ blir det svårt för människor att kunna välja – därför riskerar valfriheten att strypas kraftigt med förslaget.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Inspira Förskolor & Skolor AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Inspira Förskolor & Skolor AB

Marita Andersson, VD